
（様式１）

三春町 　生活拠点形成事業計画　令和5年度進捗状況（契約状況）報告 総括表

令和6年3月末時点

（千円）

執行
年度
23
24
25
26
27
28
29
30
1
2
3
4
5

執行
年度
23
24
25
26
27
28
29
30
1
2
3
4
5

三春町(葛尾村)生活拠点形成交
付金基金残高

三春町(葛尾村)生活拠点形成交付金基
金の利息額

三春町(葛尾村)生活拠点形成交
付金基金の取崩額

0 0 3,320,093

うち、当該市町村
交付分

交付分
（福島県交付分含む）

47,820
91,599

4,547,059

104,308
95,122

三春町

＜参考＞

＜参考＞

47,820
63,840

合　計 4,822,415

104,308
95,122
87,268

97,135

142,902

交付額
(国費)

135,695

87,268

294,791
115,569 152,428
109,386 127,001

106,547
3,519,366 1,040,843

439,699 2,399,332

契約済額
（国費相当額）

0 0
0 0

135,695
162,657 190,416

合　計 9,200,812 8,522,996

207,579 207,579
201,053 201,053
179,114 179,114

157,276 2,364,139
212,786 249,482
172,935 202,787

525,807 106,547
6,703,491 1,165,776

542,419 3,520,408

交付額
(国費)

契約済額
（国費相当額）

0 0
0 0



（様式２AF）
三春町 　生活拠点形成事業計画　令和5年度進捗状況（契約状況）報告

省庁名 国土交通省 令和6年3月末時点

（千円）

No. 事業名
地区名
施設名

交付
団体

事業
実施
主体

直接
／

間接

基金
型
／

単年
度型

継続
／

完了

全体
事業費

年度
交付額
（国費）

事業間
流用額
（国費）

契約済額
（国費相当額）

執行残額
（国費相当額）

事業の進捗状況
進捗状況
（0～2の番
号で回答）

基金型
取崩額
（国費）

単年度型
支出額
(国費)

国庫
返還額
(国費)

事業間流用の詳細 備　考

23
24

25 129,607 95,358
25年8月 実施設計発注、26年3月 用地買収開始
26年4月 物件補償開始

95,358

26 10,526 平成27年3月 事業完了 10,526
27
28
29
30
1
2
3
4
5 ▲ 47,537 ▲ 23,814 ▲ 23,814

累計 82,070 0 105,884 ▲ 23,814 0 105,884 ▲ 23,814
23
24
25 13,295 11,189 25年8月 実施設計発注、26年3月 完了 0 11,189
26
27
28
29
30
1
2
3
4
5 19,778 21,884 21,884

累計 33,073 0 11,189 21,884 0 11,189 21,884
23
24
25
26 3,348,967 0 861,474 26年9月 造成工事発注 414,101

27 330,899 0 2,321,918
28年3月 造成完成
27年11月 建築工事着工(106戸分)

1,236,602

28 0 197,656
29年1月 建築工事完成(106戸分)、28年4月　随時入居開始
29年１月 確定測量等発注

1,707,192

29 0 36,859
29年12月　確定測量等　完成
30年2月　調整池管理道工事発注

38,350

30 0 17,615
30年11月　調整池管理道完成
30年11月　登記資料作成業務委託発注

39,277

1 244,344
2
3
4 ▲ 325,937 0 ▲ 325,937 ▲ 325,937
5 244,344

累計 3,353,929 0 3,109,585 244,344 3,109,585 0 244,344
23
24
25
26 161,053 161,053 0 26年9月 造成工事発注
27 28年3月完成 161,053
28
29
30
1
2
3
4
5

累計 161,053 0 161,053 0 161,053 0 0
23
24
25
26
27 75,200 49,455 28年3月 一部完了 11,664
28 25,745 28年8月 完成(106戸分) 37,791
29
30
1
2
3
4
5 25,745

累計 75,200 0 49,455 25,745 49,455 0 25,745

～ 28 0 R5国費返還
災害公営住宅
駐車場整備事
業

恵下越 村
葛尾
村

直接
基金
型

完了 94,000 279 ◆ A － 1 － 3 － 1

27 0

R4基幹事業から効果促進事
業へ切り分け
R5国費返還

5 F － 1 － 2
三春町町道改
良事業

恵下越 村
葛尾
村

直接
基金
型

完了 189,475 25 ～

4 A － 1 － 3 －
災害公営住宅
整備事業

恵下越 村
葛尾
村

直接
基金
型

完了 3,833,063 25 ～ 30 0

R4基幹事業から効果促進事
業へ切り分け
R5国費返還（差額を返還）

2 F － 1 － 1
三春町町道改
良事業

恵下越 村
葛尾
村

直接
単年
度型

完了 15,642 25 ～ 25 0

25 ～ 25 0

R4基幹事業から効果促進事
業へ切り分け
R5国費返還（23,814-
21,884=1,930返還）

事業番号
全体
事業
期間

進捗状況
（左記で「2」を選んだ場

合は、その理由をa～hの
記号で回答。最大2つ。）

1 A － 1 － 1
災害公営住宅
整備事業

恵下越 村
葛尾
村

直接
単年
度型

完了 148,123



（様式２AF）
三春町 　生活拠点形成事業計画　令和5年度進捗状況（契約状況）報告

省庁名 国土交通省 令和6年3月末時点

（千円）

No. 事業名
地区名
施設名

交付
団体

事業
実施
主体

直接
／

間接

基金
型
／

単年
度型

継続
／

完了

全体
事業費

年度
交付額
（国費）

事業間
流用額
（国費）

契約済額
（国費相当額）

執行残額
（国費相当額）

事業の進捗状況
進捗状況
（0～2の番
号で回答）

基金型
取崩額
（国費）

単年度型
支出額
(国費)

国庫
返還額
(国費)

事業間流用の詳細 備　考事業番号
全体
事業
期間

進捗状況
（左記で「2」を選んだ場

合は、その理由をa～hの
記号で回答。最大2つ。）

23
24
25
26
27
28 51,093 0 35,161 15,932 H28年度事業完了 0 35,161 0
29 88,364 0 88,201 163 H29年度事業完了 0 88,201 0
30 90,985 0 90,985 0 H30年度事業完了 0 90,985 0
1 93,432 0 93,432 0 R1年度事業完了 0 93,432 0
2 96,341 0 96,341 0 R2年度事業完了 0 96,341 0
3 84,123 0 84,123 0 R3年度事業完了 0 84,123 0
4 81,817 0 81,817 0 R4年度事業完了 0 81,817 0
5 93,533 0 93,533 0 R5年度事業完了 0 93,533 0

累計 679,688 0 663,593 16,095 0 663,593 0
23
24
25
26
27
28 9,048 0 3,439 5,609 H28年度事業完了 0 3,439 0
29 8,853 0 8,853 0 H29年度事業完了 0 8,853 0
30 9,906 0 9,906 0 H30年度事業完了 0 9,906 0
1 9,839 0 9,839 0 R1年度事業完了 0 9,839 0
2 9,590 0 9,590 0 R2年度事業完了 0 9,590 0
3 7,723 0 7,723 0 R3年度事業完了 0 7,723 0
4 6,058 0 6,058 0 R4年度事業完了 0 6,058 0
5 5,284 0 5,284 0 R5年度事業完了 0 5,284 0

累計 66,301 0 60,692 5,609 0 60,692 0
23
24
25
26
27
28 89,813 0 89,813 0 H28年度事業完了 0 89,813 0
29 107,033 0 107,033 0 H29年度事業完了 0 107,033 0
30 101,531 0 101,531 0 H30年度事業完了 0 101,531 0
1 96,913 0 96,913 0 R1年度事業完了 0 96,913 0
2 87,819 0 87,819 0 R2年度事業完了 0 87,819 770
3 81,515 0 81,515 0 R3年度事業完了 0 81,515 211
4 71,082 0 71,082 0 R4年度事業完了 0 71,082 0
5 88,108 0 88,108 0 R5年度事業完了 0 88,108 0

累計 723,814 0 723,814 0 0 723,814 981
23
24
25
26
27
28 7,322 0 7,322 0 H28年度事業完了 0 7,322 0
29 8,536 0 8,536 0 H29年度事業完了 0 8,536 0
30 7,855 0 7,855 0 H30年度事業完了 0 7,855 0
1 7,395 0 7,395 0 R1年度事業完了 0 7,395 0
2 7,303 0 7,303 0 R2年度事業完了 0 7,303 313
3 5,753 0 5,753 0 R3年度事業完了 0 5,753 0
4 4,677 0 4,677 0 R4年度事業完了 0 4,677 0
5 3,491 0 3,491 0 R5年度事業完了 0 3,491 0

累計 52,332 0 52,332 0 0 52,332 313
23 0
24 0
25 0
26 0
27 0
28 0
29 0
30 255,555 255,555 0 255,555
1 0
2 0
3 0
4 0
5

累計 255,555 0 255,555 0 255,555 0 0
23 0
24 0
25 0
26 0
27 0
28 0
29 0
30 0
1 0
2 0
3 0
4 297,998 0 297,998 0 0 297,998 0
5

累計 297,998 0 297,998 0 0 297,998 0

～ 30 0
R4基幹事業から効果促進事
業へ切り分け

災害公営住宅
整備事業（効
果促進事業）

恵下越 村
葛尾
村

直接 基金型 完了 372,500 2515 ◆ A － 1 － 3 － 2

28 0 H30基幹事業から効果促進
事業へ切り分け

令和３年８月27日付け３建第
880号額確定通知により交付
額が変更となる。
家賃低廉化　変更額
▲313,000円

14 ◆ A － 1 － 2 － 3

災害公営住宅
整備事業（効
果促進事業）

平沢 県 県 直接 基金型 完了 319,444 25 ～

13 A － 3 － 2

東日本大震災
特別家賃低減
事業

恵下越 村
葛尾
村

直接
単年
度型

継続 69,781 28 ～ 5 0

～ 5 0

①令和３年８月27日付け３建
第880号額確定通知により交
付額が変更となる。
家賃低廉化　変更額
▲770,000円
②令和4年8月3日付け4建第
787号額確定通知により交付
額が変更となる。
家賃低廉化　変更額
▲211,000円

災害公営住宅
家賃低廉化事
業

恵下越 村
葛尾
村

直接
単年
度型

継続 839,904 2812 A － 2 － 2

5 011 A － 3 － 1

東日本大震災
特別家賃低減
事業

三春町内 県 県 直接 単年度型 継続 88,403 28 ～

10 A － 2 － 1

災害公営住宅
家賃低廉化事
業

三春町内 県 県 直接 単年度型 継続 788,752 28 ～ 5 0



（様式２AF）
三春町 　生活拠点形成事業計画　令和5年度進捗状況（契約状況）報告

省庁名 国土交通省 令和6年3月末時点

（千円）

No. 事業名
地区名
施設名

交付
団体

事業
実施
主体

直接
／

間接

基金
型
／

単年
度型

継続
／

完了

全体
事業費

年度
交付額
（国費）

事業間
流用額
（国費）

契約済額
（国費相当額）

執行残額
（国費相当額）

事業の進捗状況
進捗状況
（0～2の番
号で回答）

基金型
取崩額
（国費）

単年度型
支出額
(国費)

国庫
返還額
(国費)

事業間流用の詳細 備　考事業番号
全体
事業
期間

進捗状況
（左記で「2」を選んだ場

合は、その理由をa～hの
記号で回答。最大2つ。）

23 0 0 0 0 0 0 0
24 0 0 0 0 0 0 0
25 382,905 0 0 0 86,625 0 0
26 3,184,125 0 124,933 0 69,714 0 0
27 102,720 0 1,121,076 0 831,852 0 0
28 60,141 0 2,069,348 27,378 2,319,966 38,600 0
29 97,217 0 97,054 163 0 97,054 0
30 63,549 0 75,786 374,919 ▲ 25,105 100,891 0
1 103,271 0 103,271 0 ▲ 31,400 103,271 0

3 2 105,931 0 105,931 0 0 105,931 380,756
3 91,846 0 91,846 0 0 91,846 0
4 87,875 0 87,875 0 0 87,875 0

5 98,817 0 98,817 0 0 98,817 0

5,142,067 4,378,397 0 3,975,937 402,460 3,251,652 724,285 380,756
23 0 0 0 0 0 0 0
24 0 0 0 0 0 0 0
25 142,902 0 106,547 0 0 106,547 0
26 3,519,366 0 1,040,843 0 414,101 18,316 0
27 439,699 0 2,399,332 7,197 1,409,319 27,959 7,197
28 97,135 0 294,791 25,745 1,744,983 97,135 0
29 115,569 0 152,428 0 38,350 115,569 0
30 109,386 0 127,001 0 39,277 109,386 0
1 104,308 0 104,308 244,344 0 104,308 0
2 95,122 0 95,122 0 0 95,122 1,083
3 87,268 0 87,268 0 0 87,268 211
4 47,820 0 47,820 0 ▲ 325,937 373,757 0
5 63,840 0 91,599 ▲ 1,930 0 91,599 268,159

5,243,671 4,822,415 0 4,547,059 275,356 3,320,093 1,226,966 276,650
23 0 0 0 0 0 0 0
24 0 0 0 0 0 0 0
25 525,807 0 106,547 0 86,625 106,547 0
26 6,703,491 0 1,165,776 0 483,815 18,316 0
27 542,419 0 3,520,408 7,197 2,241,171 27,959 7,197
28 157,276 0 2,364,139 53,123 4,064,949 135,735 0
29 212,786 0 249,482 163 38,350 212,623 0
30 172,935 0 202,787 374,919 14,172 210,277 0
1 207,579 0 207,579 244,344 ▲ 31,400 207,579 0
2 201,053 0 201,053 0 0 201,053 381,839
3 179,114 0 179,114 0 0 179,114 211
4 135,695 0 135,695 0 ▲ 325,937 461,632 0
5 162,657 0 190,416 ▲ 1,930 0 190,416 268,159

10,385,738 9,200,812 0 8,522,996 677,816 6,571,745 1,951,251 657,406

都道県
交付分

各年度
別合計

 

市町村
交付分

各年度
別合計

都道県・
市町村
交付分

各年度
別合計

都道県交付分　計

市町村交付分　計

合計

（注）

1 「事業番号」「事業名」「地区名 施設名」「交付団体」「事業実施主体」「直接/間接」 「全体事業費」

「全体事業期間」欄には、生活拠点形成事業計画の記載に合わせて記入してください。

2 「継続/完了」欄には、未着手、継続、廃止、完了のいずれかを記入してください。

3 「交付額」欄には、既に交付された国費を生活拠点形成事業計画の年度別に記入してください。

4 「事業間流用額」欄には、事業間流用した国費を生活拠点形成事業計画の年度別に記入してください。

5 「契約済額」欄には、契約や交付決定、協定等により金額及び相手先が明確になっている国費相当

額を記入してください。なお、国費相当分は、事業費に国費率を乗じて算出した値で構いません。

6 「執行残額」欄には、廃止、完了になった事業の残額を記入してください。

7 「事業の進捗状況」欄は、事業の開始、完了等がわかるよう簡潔に記載してください。


